COMUNE DI SANT'ANTIMO

Provincia di Napoli
Segreteria Generale
081/8329501 — 502 Fax 0818337110
segreteriagenerale@comune. santantimo.na. it
segreteriagenerale@cert. comune.santantimo, na.it
ufficiosegreteria@comune.santantimo.na.it

ORIGINALE DIDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 02 del 11.01.2013

OGGETTO:Proroga attivita LSU dal 01 Gennaio al 28 Febbraio
2013.

L’anno duemilatredici e questo giorno undici del mese di Gennaio alle ore
12,30 nella sala delle adunanze della Sede Municipale si € riunita la Giunta Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede la seduta Corrado Chiariello nella sua qualita di Vice Sindaco e sono
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

Num. Nome e Cognome Funzione Presente Assente
1 Francesco Piemonte Sindaco X
2 |Corrado Chiariello Vice Sindaco X
3 | Luigi D’'Ambrosio Assessore X
4 |Rosa Di Biase Assessore X
5 | Antimo Petito Assessore X
6 |Andrea Petito Assessore X
7 |Paolo Sessa Assessore X
8 |Maria Antonella Verde Assessore X
Totale 6 2

Con l'assistenza del Segretario Generale: Dott.ssa Carla Tanzillo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato




Proposta di deliberazione

Premesso che:

con delibera di G.M. n.105 del 5 /11/2012_si & provveduto a prorogare per il periodo 01 /11/2012 —
31/12/2012  le attivitd socialmente utili cosi come previste dall’art. 4 comma 2 del D. Igs n. 81/2000
per n.6 unitd di LSU, con la previsione di stabilizzarne un congruo numero, compatibilmente con le
facolta assunzionali e le disposizioni legislative in materia di contenimento spesa personale, attraverso:
cooperative di produzione e lavoro,

incarichi di collaborazione coordinata e continuativa,

copertura di posti liberi in P.O.

Atteso che con nota prot. 2490 del 20/12/2012 assunta al protocollo informatico dell’Ente in data
27/12/ 2012 n. 39768, I'Assessore al Lavoro Istruzione e Formazione Dott. Prof. Severino Nappi, ha
comunicato che la G.R. ha disposto la proroga delle attivita socialmente utili, dal 01 Gennaio al 28
Febbraio 2013;

Visti:

-1l D. Igs 468/97 art. 12, comma 4;

- la legge 388/2000 come modificata dalla legge 172/2002;

PROPONE

di prendere atto dell’anzidetta nota della Regione Campania prot.2490 del 20/12/2012 e assunta al
protocollo dell’Ente, in data 27/12/2012;

di approvare percid il prosieguo delle attivita socialmente utili per n. 6(sei) LSU riportati in allegato
le2, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del D. Igs n.81/2000, dal 01 Gennaio fino al 28 Febbraio 2013;

di prevedere lo stanziamento delle somme necessarie, per I’intero periodo dello svolgimento delle
prestazioni, per oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e responsabilita civile verso terzi, a
favore di detti soggetti impegnati in attivita di lavoro socialmente utile;

di trasmettere copia della presente delibera alla Commissione Regionale per il Lavoro, presso settore
ORMEL, Centro Direzionale, isola A/6 Napoli; all’ Agenzia Regionale per il lavoro, Centro Direzionale,
isola C/5 Napoli; alla sede INPS competente per territorio, nonché al Centro per I’impiego competente
per territorio;

di comunicare agli Enti sopra indicati eventuali nuove stabilizzazioni.

La Responsabile del 1° Settore
dot@%ﬁo

LA GIUNTA MUNICIPALE

Letta la proposta in precedenza riportata,

Ritenuto di dover approvare la proposta stessa,
Viste le disposizioni normative vigenti,

DELIBERA

di approvare la suesposta proposta di deliberazione,
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante I’urgenza a provvedere.



208/12/2812 13:14 AR17966373 455, LAVORD PaG  al1/ml

Ginnta Regionale della Campania

L'Assessore
al Lavoro, Formazione, Orientamento professionale
Politiche dell'Emigrazione & dell'Immigrazione

\?,
\9“)0 /( 2 / Q'D / Zf AII’TNPS Direzione Centrale

Prestazioni a sostegno del reddito
Interventi a favore dell’occupazione

Via Cito il Grande, 21
‘ 00144 ~ROMA
- COMUNE DI SANT'ANTIMO
ﬁﬁ%ﬁf‘g&%ﬁfgfg 12-2012 AI'INPS Direzione Regionale Campania
g oo
OO Aghi Enti wilizzatori di LSU
: LORO SEDI

Oggetto: Proroga attivitd LSU dal 1 gennaio al 28 febbraio 2013.

Le attivitd soclalmente utili in scadenza il 31
dicembre 2012, sono provogate al 28 febbraio 2013, come da nota de] Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali n. 40/0045232 del 20/12/2012.

Pertanto si chiede all’TNPS di erogare il 100% dell’assegno di utilizzo per prestazioni in attivita
socialmente utili.
L'INPS erogherd J’assegno a titolo di anticipazione contabile a valere sull’ammontare delle
competenze per Panno 2013 di pertinenza della Regione Campania.
Gl Bati utilizzatori per poter proseguire le attivita dovranno adottare un nuovo provvedimento con
I"elenco nominativo dei LSU effettivamente utilizzati. Copia del provvedimento dovra essere
inviato:
Alla Commissione regionale pet il Lavaro c/o il Settore O.R.Me.L., Centro Direzionale isola
Al6-vapoli;
All’Agenzia Regionale per il Lavoro, Centro Direzionale, is. C/5 — Napoli.

Gli Enti Titolad di attivitd socialmente utili, inoltre, dovranno aggiornarc i dati del sistema
informativo on line sui LSU, gestito da Italia Lavoro www.monitoraggiolsuw.it,

Prof. Avv.Seves

80143 Napoli - Centro Direzionale, Isola A/G « Tel. 081 7066304 - 6315 - 6350 « 6375 « Fax 081 7966373
e-mail: ass.s.nappi@regione.campania.it




COMUNE DI SANT'ANTIMO

ELENCO LAVORATORI SOCTALMENTE UTILI

Progetto "' Commessi Servizi pubblici"

Numero di unita 4

Nr. | Cognome Nome Data di Qualifica Residenza Attivita da
nascita svolgere
1 |Cammisa Antimo 08/02/60 Op.generico | Via A.Vespucci,8 Compiti
S.Antimo (NA) ausiliari
d’ufficio
2 | Pastore Vincenza |20/12/66 Op. generico |Itrvnuova viaRoma | Compiti
verso Scampia Is. A n. | ausiliari
52 - Napoli d'ufficio
3 | Formicola Ermelinda | 06/01/66 Op. generico | Via G. Bosco 23 Compiti
Giugliano ausiliari
d'ufficio
4 |Marino Maria 14/12/66 Op. generico | Via Orazio 20 Caivano | Compiti
ausiliari

d'ufficio




COMUNE DI SANT'ANTIMO

ELENCO LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI
Progetto "Interventi di piccola manutenzione su immobili e territorio comunale"

Numero di unita 2

Nr. |Cognome Nome Data di Qualifica Attivita da svolgere Data di
nascita utilizzo
1 Cirillo Vincenzo |02/01/62 Op. generico | Manut. Terr. Comu.le | 25/07/97
2 |Verde Vincenzo [ 09/08/59 Op. generico | manut. Terr. Comu.le | 23/01/96




OGGETTO:Testo Unico 267/2000 Pareri. Allegato alla deliberazione della Giunta - -

comunale n° del ' avente ad oggetto:

APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DI G.M. DEL . 2012
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA (T.U.E.L. 267/2000)

x| Siesprime parere FAVOREVOLE

Si esprime parere SFAVOREVOLE per il seguente motivo :

N/
Sant'Antimo, li L CAPO SEEORE ZEv=,
“.“ESMM BLHY ‘»‘ Fl 22 [ OGTAL
Dott.ssa N

/

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE (T.U.E.L. 267/2000)
SETTORE RAGIONERIA

v | Siesprime parere FAVOREVOLE

Si esprime parere SFAVOREVOLE per il seguente motivo :

Atto estraneo al parere contabile.

Sant’Antimo i IL CAPO SETTOR IONERIA

I
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA SET '(?Rv AGldVERI
Codice n° Cap.P.e.g.n° art.

Competenze/Residui anno
Impegno di euro

¥ Si attesta che esiste la copertura finanziaria
Atto estraneo alla copertura finanziaria
Sant'Antimo, li IL. CAPO SETTORE RAGIONERIA
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

Francesco Piemonte Dott.ssa Carla Tanzillo

Segreteria Generale 28/12/2012 13.02




IL PRESIDENTE

fIL SEGRETARIO GENERALE
FJ@ Corrado Chiariellio

)% bott.ssa Carla Tanzillo

ZERE S

[

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

E’ stata afﬂss;g a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal . -
a4 fo§ 81 7[19¢ come prescritto dall‘art.124, comma 1, D.Lgs. n. 4267/2_000.

%‘ 41! b,l&_. SH W LR
)

[ ] E' stata comunicata, con lettera n. in data --/--/2012"ai signori caplgruppo
consiliari come prescritto dall‘art.125 comma_1, del D. Lgs n. 267/2000.

L MEESOATRUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Bl ~Rrle THYSO]
§ ’ ’ £ b Dott.ssa Carla Tanzillo
ESECUTIVITA'

P 8 ﬂi { !
Che la presente deliberazione é divenuta esegmblieﬂ _g @ é\‘ﬁg {.p L. ai sensi:

[ ]decorsi 10 giorni dalla compiuta pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)

f] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

LRl a0

Sant’/Antimo i & & i =i £
E@% &‘3“ B flose W wwv 9 5




